
PROTOKÓŁ NR Xlll/16
z XIII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

z dnia 13 kwietnia 2016 r.

XIII Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie

gminnym.

Przewodniczący obrad: Pani Teresa Paliwoda

Sekretarz obrad: Agata Pogorzały, Paulina Dąbkowska

Czas trwania sesji: od godziny 13.00 do godziny 15.00

Obecni Radni: wg załączonej listy obecności.

1. Otwarcie XIII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Otwarcia XIII Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa

Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości:

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna,

2. Panią Iwonę Krajka - Skarbnika Gminy Łabiszyn,

3. Pana Stanisława Pogla - Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu,

4. Panią Izabelę Kubkowską - Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki

Zdrowotnej - Przychodni w Łabiszynie,

5. Panią Agnieszkę Łasecką - Właściciela Przychodni AGAMED w Łabiszynie,

6. Przedstawicieli prasy.

2. Stwierdzenie quorum

Przewodnicząca obrad Pani Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności,

w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi ąuorum pozwalające na podejmowanie

prawomocnych uchwał.



3. Przedstawienie porządku obrad

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda przedstawiła porządek obrad.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wiesław Kubkowski zapytał, czy uchwała w sprawie

zmiany uchwały nr IW37/15 Rady Miejskiej w Łabiszynie z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie

określenia kryteriów naboru do samorządowych przedszkoli na drugim etapie postępowania

rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów zostanie

wyłączona z porządku obrad.

Pan Burmistrz powiedział, że uchwała ta nie ma podstaw i zostaje wycofana z porządku

obrad.

Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad wraz z zaproponowanymi zmianami.

4. Przyjęcie protokołu z obrad XII sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie

Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr Xll/16 z XII Sesji Rady Miejskiej z dnia 17 lutego

2016 r. przyjmując go jednogłośnie.

5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między

sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Pakiet uchwał z poprzedniej sesji został wysłany do odpowiednich organów

nadzorczych i żadna z uchwał nie została wstrzymana w swojej realizacji. W związku

z powyższym wszystkie uchwały weszły w życie.

Zakończono remont wnętrza Urzędu Miejskiego. Cały koszt tego przedsięwzięcia to

około 100.000 złotych, dotyczy to materiałów budowlanych oraz częściowej wymiany mebli

w biurach. Najdroższy okazał się koszt podłogi, który wyniósł 38.000 złotych brutto, ponieważ

była wykonywana przez zewnętrzną firmę specjalistyczną.

Rozpoczęto całkowitą modernizację ulicy Parnej. Wymieniona została już sieć

wodociągowa i kanalizacyjna, aktualnie trwają prace przy kanalizacji deszczowej. Od

przyszłego tygodnia będzie zakładana kostka. Jest to pierwszy etap, który realizowany jest do

ulicy Sienkiewicza. Drugi etap będzie realizowany od ulicy Sienkiewicza do Kanału

Noteckiego. Realizowane jest to na wniosek dwóch podmiotów tj. kościoła i piekarni.

Kupiono 5 zestawów komputerowych do Biblioteki Publicznej w Łabiszynie. Koszt to

12.000 złotych. Ponadto, zakupiono samochód wielofunkcyjny do przewozu osób, drobnego

materiału i sprzętu za około 30.000 złotych. Zakupiono oświetlenie sceniczne do

Łabiszyńskiego Domu Kultury za około 30.000 złotych.



Trwają końcowe prace dotyczące dokumentacji kanalizacji zachodniej części

Starówki, które mają objąć obszar od „totolotka" aż po gazownię. Są już uzgodnienia z Kurią

Biskupią dotyczące lokalizacji przepompowni na terenie parafii przy ulicy Parnej.

Przepompownia będzie znajdowała się w narożniku na terenie kościoła, ponieważ ideą jest,

aby ścieki z zachodniej części Starówki, przepompowniq pod Kanałem Noteckim, przerzucić

do ulicy Spółdzielczej, a tam kolektor ściekowy doprowadzi nieczystości do oczyszczalni

ścieków.

Trwajq prace konserwacyjne na drogach wiejskich. W wyniku przetargu została

wyłoniona firma, która w porozumieniu z sołtysami poszczególnych sołectw i wsi realizuje

prace konserwatorskie. Głownie do tego zadania wykorzystywana jest równiarka i wał, ale

również niektóre odcinki uzupełniane są materiałem sypkim tj. materiałem frezowym.

W jednym przypadku, w Łabiszynie Wsi, trzeba było przesunąć całkowicie drogę. Okazało się,

że droga była w prywatnym polu, przez co koszt tej drogi jest trochę większy. W tej chwili

rolnicy nie zezwalają, aby zajmować im kawałek terenu, ponieważ w związku z dopłatami

spodziewać się mogą kontroli z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, przez co nie

może się u nich nie zgadzać obszar, na który dostają dopłaty. Oczekujemy ładnej pogody,

aby rozpocząć remonty dróg asfaltowych i grysowych, które mają być naprawiane przy

użyciu grysu. W obszarze rynku jest już kostka brukowa. Na początku czerwca jest planowana

modernizacja rynku, stąd koszty nie powinny być tak duże.

Program 500+ na terenie gminy jest wdrażany. Na dzień dzisiejszy jest 1050 dzieci

zgłoszonych do tego programu. Szacuje się, że będzie to przedział 1200 do 1300 dzieci,

ponieważ wszystkie dzieci, które będą zgłoszone do 30 czerwca i tak otrzymają środki ze

spłatą od kwietnia. W dniu 7 kwietnia gmina otrzymała środki od Wojewody, które na dzień

dzisiejszy zaspokajają 1030 dzieci. Jest już przygotowanych kilkaset decyzji i w przyszłym

tygodniu planowane jest rozpoczęcie wypłat. Zastanawiająca jest jednak sytuacja, że dzieci

przybywa, a nie przybywa środków na tą jednorazową wypłatę. Istnieją obawy, aby nie było

roszczeń od pozostałych osób, dla których w chwili obecnej nie ma środków. W dniu

21 kwietnia na łabiszyński rynek przyjedzie bus 500+ z projektem reklamowym. Program ten

jest realizowany i reklamowany przez Wojewodę. Nie wiadomo jakie są oczekiwania, bo

program ma być przedłożony na tydzień przed wizytą.

Po wstępnym monitoringu, dyrektorzy szkół na początku maja mają przedłożyć arkusze

organizacyjne dotyczące 6 latków. W bieżqcym roku w klasach pierwszych jest 154 uczniów,

a szacunkowo w przyszłym roku ma być ich 74, więc znikoma ilość rodziców planuje puścić

6 łatki do pierwszej klasy. Jest to spadek o 50%. Z sondażowych informacji wynika, że

13 uczniów planuje powtórzyć klasę pierwszą. Na początku maja trzeba będzie ustalić

z dyrektorami szkół ile będzie oddziałów klas pierwszych. W tej chwili jest pięć, a będą dwa,

gdyż jest tylko 38 uczniów zgłoszonych do klas pierwszych w Łabiszynie, a pozostałe jednostki

mają tylko jedną klasę pierwszą. Będzie trzeba zastanowić się co zrobić z przedszkolem, bo

najprawdopodobniej będzie trzeba adaptować kolejną salę w tzw. białej szkole na zajęcia
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dla dzieci 6 letnich, gdyż będzie ich zdecydowanie więcej, niż w tym roku. Na początku maja

będzie coś więcej wiadomo, dlatego na następnej sesji informacja zostanie przedłożona.

Przygotowano sprawozdanie finansowe za 2015 rok. Informacja ta dotarła do radnych.

Burmistrz Łabiszyna zasygnalizował trzy informacje: realizacja dochodów to prawie 99%

planów, realizacja wydatków to ponad 99% planów, a zadłużenie budżetu to około 29%, czyli

przy 6.000.000 inwestycjach ubiegłorocznych wynik finansowy dla gminy jest zadawalający.

Przygotowywane są dwie duże imprezy. Dotyczy to cyklu imprez koncertowych, które

ruszają od początku maja i trwać będą prawie do końca września. Wszystkie umowy są

podpisane i niedługo będą pojawiały się informacje na ten temat na terenie miasta i gminy.

Ponadto, trwają końcowe przygotowania do Łabiszyńskich Spotkań z Historią. Oczekiwana

jest odpowiedź od córki Pana generała Andersa, Pani Marii Anders, czy dotrze na uroczystość

czy też nie.

Obsługa pożyczkowe kredytowa do dnia dzisiejszego jest uregulowana na kwotę

350.000 złotych zobowiązań kredytowo-pożyczkowych. Zadłużenie spada.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łabiszynie Pan Wiesław Kubkowski zapytał jaki

jest przewidziany okres trwania remontu Placu 1000 lecia i czy będą takie momenty, że Stary

Rynek będzie zamknięty dla ruchu kołowego? Czy przy tym remoncie będzie poruszana

kwestia kanalizacji? Gdzie będą parkingi? Czy będą uwzględnione postulaty mieszkańców

i radnych odnośnie zmiany organizacji ruchu, dotyczy to ulicy Parnej i odcinka od „lodziarni"

do końca ulicy 11-ego Stycznia, czy to będą ulice jednokierunkowe?

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że ulica Farna będzie ulicą jednokierunkową od ulicy

Jana Pawła do ulicy Sienkiewicza, a pozostały odcinek będzie dwukierunkowy. Jest

informacja, że piekarnia zorganizowała się od strony Jana Pawła II, wybudowali sobie tam

również część gospodarczą i dostawy oraz parkowanie ich samochodów będzie się

odbywało w tamtym miejscu. W związku z tym, może będzie to mniej uciążliwe od ulicy

Parnej.

Rozpoczęcie remontu Rynku planowane jest na l czerwca, zaraz po wojnie,

a zakończenie prac planowane jest pod koniec roku.

W trakcie remontu nie planuje się zatrzymywać ruchu na terenie rynku, natomiast będą

na pewno ciągłe zmiany organizacyjne. Prace rozpoczną się najprawdopodobniej przed

ratuszem, potem będzie robiona pierzeja wschodnia, a ulica Jana Pawła II będzie wówczas

dwukierunkowa, bo będzie zamknięta ulica Szubińska. Jeżeli będzie robiona ulica Jana

Pawła II, to ulica Szubińska będzie dwukierunkowa z zakazem postoju i parkowania. Będą na

pewno takie momenty, że będzie trzeba spiąć środek rynku przy ulicy Bankowej, ale wówczas

ruch będzie puszczany przy gabinecie stomatologicznym i koło Państwa Wojtynków. Nie

planuje się zamykać rynku całkowicie, a jeżeli już, to mogą to być dwu-, trzy- dniowe

zjawiska.

Modernizowana będzie kanalizacja deszczowa i ewentualnie sieć wodociągowa.

W koncepcji Starego Miasta wypada w ogóle objęcie kanalizacją Placu 1000 lecia.
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Kanalizacja pójdzie ulicą Sienkiewicza i od tamtej strony będą przyłączone wszystkie

kamienice.

W „Pałukach" niedawno pojawiło się zdjęcie zagospodarowania rynku. Koncepcja ta

znajduje się u konserwatora zabytków, ponieważ musi być zaopiniowana. Według wyliczeń

projektanta ma być 80 miejsc parkingowych. Parkowanie będzie odbywać się prostopadle.

Część przy fontannie zostanie częścią rekreacyjno-zieloną, a druga od strony Państwa

Wojtynków, tam gdzie przechodzi chodnik, ma być częścią parkingową, a pozostała część

częścią zieloną z małym akcentem wodnym. Nastąpi zmiana oświetlenia z lamp wysokich na

niższe lampy typu „Poznańska".

Jeśli chodzi o dwukierunkowość, to wszystkie ulice wzdłuż będą jednokierunkowe i tylko

ulice poprzeczne będą dwukierunkowe. Taki cały pakiet projektu rynku poszedł również do

zatwierdzenia i zaopiniowania do Starostwa Powiatowego, bo taki jest wymóg.

Radny Leszek Stosik powiedział, że jeśli chodzi o termin zakończenia prac remontowych

to nie można do końca określić takich terminów. Może się taki termin przesunąć na przykład

ze względu na wykopanie jakiś przedmiotów archeologicznych, a archeolodzy czuwają nad

wszystkimi pracami.

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że prace są nadzorowane przez Panią archeolog od

początku, gdyż teren ten jest objęty nadzorem konserwatorskim. W przypadku wykopania

jakiegoś elementu archeolog zabiera taki element i przygotowuje do formy opisowej,

natomiast nie skutkuje to wstrzymaniem prac. Burmistrz nie obawia się odkrycia

archeologicznego, ale bardziej pogody.

Radna Agnieszka Kupis zapytała czy kostka na ulicy Sienkiewicza będzie wymieniona

na nową czy będzie odzyskana.

Pan Burmistrz odpowiedział, że stan kostki na tej ulicy w różnych miejscach jest różny,

więc w miejscach, w których jest dobra, będzie można ją przełożyć i zostanie wykorzystana,

a tam gdzie będzie trzeba uzupełnić ubytki, będzie nowa. Przy okazji remontu tej ulicy

również chodnik zostanie poprawiony. Natomiast kanalizacja w tym obszarze będzie

realizowana wówczas, gdy rozpoczną się projekty w ramach ZITu. Strategia ZITu RPO naszego

województwa nie została zaakceptowana, dostała negatywną opinię. Stanowisko

Prezydenta Bydgoszczy było inne niż Prezydenta Torunia, dlatego wszyscy członkowie są

zaproszeni na kolejne spotkanie, aby jakiś konsensus wypracować, ponieważ nadal nie ma

strategii RPO ZITu bydgosko-toruńskiego, dlatego nikt nie może ogłosić jeszcze naboru. Gmina

Łabiszyn do bydgoskiego obszaru zgłosiła głównie sprawy wodno-kanalizacyjne.

6. Zgłaszanie wniosków i interpelacji

l. Radna Agnieszka Kupis wnioskowała o wystosowanie kurend do rolników, aby nie

zanieczyszczali dróg gruntowych na wsiach.



2. Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Kubkowski wnioskował, aby postawiono

bariery, tam gdzie sq wysokie skarpy na drodze do Smerzyna, przy drodze powiatowej.

7. Ocena funkcjonowania Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie

Burmistrz powiedział, że kwestia służby zdrowia jest jednym z ważniejszych elementów obok

oświaty. Gmina kilka lat temu przejęła służbę zdrowia, bo kiedyś była w fuzji z Szubinem. Wówczas

gmina stoczyła małą batalię ze Starostwem Powiatowym w Żninie o przekazanie bloku

lekarskiego, którego nie oddano, bo Starostwo Nakielskie sprzedało mieszkania z terenu miasta

Łabiszyn i wzbogaciło swój budżet, a gmina otrzymała część medyczną. Największą jednostką

medyczną w Gminie Łabiszyn jest Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, ale od kilku lat

istnieje również podmiot prywatny Przychodnia AGAMED, którego właścicielem jest Pani

Agnieszka Łasecka. Ponadto, są jeszcze dwa gabinety stomatologiczne oraz prywatna praktyka

pielęgniarska, prowadzona przez prywatny podmiot medyczny Panią Balcerzak, która działa

w obszarze szkolnictwa. Co roku SPZOZ przedstawia sprawozdanie ze swojej działalności i jest

bardzo dobrze oceniany. W sferze ekonomicznej, nie było takiego roku, aby był trudny dla

przychodni.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda poprosiła o powiedzenie kilku słów

na temat przychodni SPZOZ Panią Dyrektor Izabelę Kubkowską oraz Panią Agnieszkę Łasecka

przedstawiciela przychodni AGAMED.

Pani Izabela Kubkowską powiedziała, że od 2003 roku SPZOZ jest samodzielną jednostką

posiadającą dwie jednostki organizacyjne tj. przychodnię w Łabiszynie oraz punkt lekarski

w Lubostroniu. Działalność medyczną rozpoczęto od 2004 roku, a więc 2016 rok jest trzynastym

rokiem działalności przychodni. Działalność SPZOZu oparta jest przede wszystkim na środkach

finansowych publicznych pozyskiwanych z kontraktów zawieranych każdego roku z Kujawska -

Pomorskim Oddziałem Narodowego Funduszu Zdrowia. Jednostka realizuje umowy w zakresie

podstawowej opieki zdrowotnej (PÓZ), stomatologii i rehabilitacji. Zakład do realizacji określonych

zadań zatrudnia 23 pracowników. W zakresie podstawowej opieki zdrowotnej zatrudnionych jest

12 pracowników, w tym 3 lekarzy PÓZ (2 jest zatrudnionych na umowę o pracę, a l na umowie

kontraktowej), 7 pielęgniarek PÓZ zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, położna PÓZ

zatrudniona na podstawie umowy o pracę, kierowca transportu sanitarnego PÓZ zatrudniony

na umowę zlecenie. Ponadto, od 3 lat zatrudniony jest lekarz na umowę zlecenie, który raz

w miesiącu wykonuje USG na miejscu. Oprócz podstawowej opieki zdrowotnej działa także

gabinet stomatologiczny. Świadczenie stomatologiczne wykonuje 2 pracowników na podstawie

umowy o pracę. Jest to lekarz dentysta i pomoc dentystyczna. Świadczenia rehabilitacyjne

wykonuje 2 magistrów rehabilitacji, którzy zatrudnieni są na podstawie umowy o pracę. W dziale

gospodarczym pracuje 3 pracowników: 2 sprzątaczki, które zatrudnione są na umowę zlecenie

oraz pracownik gospodarczy zatrudniony na % etatu umowy o pracę. W dziale administracyjnym

pracuje 3 pracowników: główna księgowa zatrudniona na umowę o pracę, pracownik



administracyjny, również zatrudniony na umowę o pracę, obecnie przebywający na urlopie

macierzyńskim i pracownik na zastępstwo zatrudniony na umowę zlecenie. Pracownicy zatrudnieni

w SPZOZ są pracownikami z długoletnim stażem, kompetentni, wykształceni i wykwalifikowani.

Wielu pracowników mieszka w Łabiszynie, dlatego znają problemy mieszkańców i utożsamiają się

z problemami tego regionu. Pracownicy jednostki tworzą dobry zespół, który potrafi

współpracować ze sobą i pacjentami. W ramach podstawowej opieki zdrowotnej realizowane są

świadczenia medyczne tj. lekarze PÓZ, pielęgniarki PÓZ, położna PÓZ, pielęgniarka szkolna oraz

transport sanitarny. Świadczenia w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej realizowane

w przychodni w Łabiszynie są od poniedziałku do piątku od godziny 8.00 do godziny 18.00,

natomiast w punkcie lekarskim w Lubostroniu od poniedziałku do piątku od godziny 7.30 do

godziny 15.00, w tym dwa razy w tygodniu - w poniedziałki i czwartki przyjmuje lekarz PÓZ.

Natomiast od poniedziałku do piątku w godzinach od 18.00 do 8.00 dnia następnego oraz w dni

ustawowo wolne od pracy, niedziele i święta opiekę lekarsko-pielęgniarską pełni SP ZOZ

w Barcinie. W stanach nagłych pomocy medycznej udziela pogotowie ratunkowe w Żninie lub

Szubinie, które na terenie Gminy Łabiszyn mają zakontraktowane świadczenia z zakresu

ratownictwa medycznego. Opiekę nad dziećmi i młodzieżą szkolną sprawuje pielęgniarka

w następujących dniach: w szkole w Lubostroniu we wtorki oraz piątki, natomiast w szkole

w Ojrzanowie w środy. Dla celów realizacji umów jednostka współpracuje z podwykonawcami tj.

z Pałuckim Centrum Zdrowia w Żninie i SPZOZ w Barcinie, które wykonują RTG, NZOZ Dema

w Barcinie jest realizatorem usług USG, a jeden lekarz raz w miesiącu przyjeżdża i wykonuje USG na

miejscu w przychodni w Łabiszynie na własnym sprzęcie. Firma YITALABO wykonuje badania

laboratoryjne, materiał pobierany jest w przychodni w Łabiszynie od poniedziałku do piątku oraz

dwa razy w tygodniu - we wtorki i piątki - w punkcie lekarskim w Lubostroniu w godzinach rannych.

Ponadto, z przychodnią współpracuje dwóch techników dentystycznych. Jest to ściśle związane

z wykonywanymi przez nich pracami i uzupełnieniami protetycznymi. Zarówno świadczenia

rehabilitacyjne jak i stomatologiczne wykonywane są w dobrze wyposażonych gabinetach od

poniedziałku do piątku w godzinach harmonogramowych. W 2015 roku przychodnia

wypracowała zysk. Jeśli chodzi o plan finansowy na rok 2016 jednostka zakłada dochody

i wydatki na poziomie l .875.858 złotych.

Pani Agnieszka Łasecka podziękowała za zaproszenie. AGAMED działa od ponad 2 lat.

Przychodnia jest nie tylko młoda pod względem działalności, ale również ponad 40% pacjentów

stanowią dzieci do 14 roku życia. Większość pacjentów to pacjenci z Gminy Łabiszyn, ale nie tylko,

ponieważ również z innych gmin powiatu żnińskiego. Ponadto, jest jeden pacjent z Kcyni (powiat

nakielski). Zorganizowano kilka akcji dla pacjentów m.in. neurologiczna nie tylko dla pacjentów

przychodni, ale dla wszystkich oraz trzy razy w roku odbywa się bezpłatne badania wzroku.

Pacjenci mogą korzystać z usług przychodni od poniedziałku do piątku. Zakład ma podpisaną

umowę w zakresie USG, RTG i transportu. Lekarze również działają poza przychodnią udzielając

opieki medycznej na imprezach organizowanych na terenie Gminy Łabiszyn. Plany przychodnia

posiada, ale nie będzie na razie ich zdradzać. W miarę możliwości plany te będą realizowane.

Radny Pan Eugeniusz Rzymyszkiewicz zapytał, dlaczego małe dzieci, które chcą przystąpić

do stowarzyszenia Gakko-Karate i należą do przychodni AGAMED są przez lekarzy odsyłane na



badania do lekarza sportowego, a w przychodni SPZOZ w Łabiszynie lekarz przeprowadza tylko

podstawowe badania i można wszystko załatwić na miejscu? Małe dzieci do 13 roku życia nie

potrzebują być badane na wytrzymałość czy wydolność, gdyż to jest tylko forma zabawy, a nie

sport wyczynowy.

Pani Agnieszka Łasecka powiedziała, że cieszy się, że takie pytanie padło. Działalność

lekarska opiera się nie tylko na wiedzy lekarza i na tym co może wykonać, ale również reguluje to

rozporządzenie, które mówi, że wszelkie zajęcia wykonywane poza szkołą, jeśli potrzebują zgody

lekarskiej, muszą przejść badania wykonane przez lekarza sportowego. Nie ma czegoś takiego, że

pacjent do 13 roku życia nie potrzebuje takiego oświadczenia, a po 13 roku życia już tak.

W przychodni AGAMED wykonywane są podstawowe badania typu mocz, morfologia, OB, EKG

i pacjent z plikiem takich badań dostaje skierowanie do lekarza medycyny sportu, dlatego że jeśli

coś się odbywa poza szkołą wymagana jest zgoda lekarza medycyny sportu. Lekarz pierwszego

kontaktu nie posiada uprawnień i nie bierze na siebie takiej odpowiedzialności, gdyż nie wie jakie

badania są potrzebne do danej kategorii sportu. Pacjent idąc do lekarza medycyny sportu

otrzymuje książeczkę sportową i co pół roku musi odnawiać takie badania. Jest pod opieką

lekarza i on kontroluje czy coś się zmieniło w wynikach pacjenta czy też nie.

Radny Pan Eugeniusz Rzymyszkiewicz powiedział, że jeśli są to zajęcia rekreacyjno-

ruchowe, czy również potrzebują takie badania?

Pani Agnieszka Łasecka powiedziała, że jeśli są to zajęcia rekreacyjno-ruchowe poza

szkołą, to zgodnie z rozporządzeniem pacjent musi taką procedurę przejść.

Radny Pan Wiesław Kubkowski powiedział, że to jest mylenie pojęć, ponieważ zawodnik

zrzeszony w klubie musi być zbadany przez lekarza medycyny sportowej, natomiast dzieci, które

uczestniczą w zajęciach rekreacyjnych takich jak zabawa w karate nie wymagają zgody lekarza

medycyny sportu.

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że z tego wynika, że szef stowarzyszenia Gakko-Karate

niepotrzebnie wysyła dzieci na badania lekarskie. Jeśli opiekun sekcji stwierdzi, że zabawa sportu

jest taka, że nie ma potrzeby wysyłać dziecka do lekarza to go nie wysyła. Pan Burmistrz zapytał

czy jest wskazana forma prowadzenia zajęć na skierowaniu?

Wiceprzewodniczący Rady Pan Wiesław Kubkowski powiedział, że dziecko, które jest

wysyłane na badania posiada adnotację, że są to zajęcia w formie rekreacyjnej, nie są to zajęcia

sportowe. Pan Wiesław Kubkowski zadeklarował, że jeśli jest taka potrzeba ze strony szefa sekcji,

aby dziecko posiadało takie zaświadczenie od lekarza sportowego to w przychodni SPZOZ będzie

miało zrobione podstawowe badania, a następnie będzie wysłane do lekarza medycyny

sportowej.

Pani Agnieszka Łasecka powiedziała, że pacjenci, którzy byli wysyłani do lekarza

medycyny sportu z przychodni AGAMED byli poddani badaniom neurologicznym, część dzieci

przeszła badania echo serca. Rodzice po założeniu książeczki sportowca są bardzo zadowoleni.

Jak na razie taka forma dobrze funkcjonuje i przychodnia nadal będzie w taki sposób

postępowała.

Radny Pan Bogusław Senska powiedział, że jego wnuk chodzi do drugiej klasy szkoły

podstawowej i grał kiedyś w Żninie, musiał być poddany badaniom przez lekarza medycyny
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sportowej. W ciągu roku przeszedł badania u około 20 specjalistów, którzy wykonują różne

badania. Na koniec podsumował, że jeśli szef sekcji uważa, że nie trzeba przeprowadzać

specjalistycznych badań to bierze odpowiedzialność na siebie.

Radny Pan Eugeniusz Rzymyszkiewicz powiedział, że dzieci do 13 roku życia uczą się na

zajęciach wiązać kimono, bawić itd., a od 13 roku życia kiedy wysyłane są już na badania to

wówczas są już zgłaszane na turnieje jako reprezentanci gminy.

Pani Agnieszka Łasecka powiedziała, że to jest niemożliwe, aby dzieci od 5 do 13 roku

życia uczyły się tylko wiązać kimono, chociaż nie była na takich zajęciach. Kimono wiązać mogą

się uczyć na początku zajęć, ale później na pewno robią coś więcej, przynajmniej dzieci tak

mówią. To jest niemożliwe, aby dzieci robiły tylko rekreacyjne rzeczy.

Radna Pani Agnieszka Kupis powiedziała, że lekarz, a nie prezes jest od tego, aby

zadecydować czy wysłać dziecko na badania do lekarza medycyny sportowej, czy też nie ma

takiej potrzeby. Każdy ma wybór i może wybrać przychodnię, którą chce.

Przewodnicząca Rady Miejskiej podsumowała, że dobrze się stało, iż radni mają okazję

zapoznać się z planami każdej z przychodni i z przyszłością służby zdrowia. Jeśli chodzi o służbę

zdrowia w gminie Łabiszyn, to nie ma z nią żadnego problemu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda ogłosiła 10-minutowq przerwę.

8. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łabiszyn

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi

działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu

terytorialnego na rok 2015.

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łabiszyn

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku

publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na rok 2015 zarekomendował

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Gmina jest zobowiązana ustawą o samorządzie do realizacji różnych zadań, natomiast nie

musi ich bezpośrednio realizować. Zadania te może wykonywać przy pomocy stowarzyszeń czy

organizacji, które działają na jej terenie. Względnie mogą to być organizacje, stowarzyszenia

funkcjonujące poza Gminą Łabiszyn, ale działające na rzecz jej mieszkańców. Każdego roku

program współpracy z jednostkami, stowarzyszeniami i organizacjami określany jest na rok

następny i zabezpieczone są środki w budżecie na ten cel. Środki te są przydzielane bezpośrednio

na bazie ustawy o kulturze fizycznej i na zasadzie wolontariatu. Jedne z racji tego, że są to kluby

sportowe biorące udział w różnych klasyfikacjach to dostają pieniądze bez tzw. ubiegania się o te

środki. Przedstawiają one zapotrzebowanie na dany rok, następnie prowadzone są rozmowy,

negocjacje i ustalana jest ostateczna kwota. W Gminie są takie 3 podmioty tj. klub sportowy

Noteć, który w swoim zakresie ma piłkę nożną, sekcja karate (UKS Gakko-Karate) i sekcja bilarda



sportowego prowadzona przez UKS Łabiszynianka. Pozostałe zadania dodatkowe, prawie w 100%,

zlecane sq w zakresie upowszechniania sportu. Zawsze na początku roku ogłaszany jest konkurs

i stowarzyszenia oraz organizacje sportowe działające głównie na terenie Gminy Łabiszyn o te

środki się ubiegają. W sprawozdaniu są również podmioty zewnętrzne jak np. organizacja

harcerska, która organizuje zadania dla harcerzy z Gminy Łabiszyn. Nie wszystkie podmioty gminne

posiadają samodzielność prawną, dlatego też realizują zadanie, ale umowy są podpisywane z ich

nadrzędnymi komórkami np. Polski Związek Wędkarski, Chorągiew Kuj-Pom ZHP. Tam są osoby

upoważnione do reprezentacji finansowych. Wszystkie środki, które zostały zaplanowane na rok

2015 zostały przekazane i szczegółowo przez te podmioty rozliczone, gdyż jest to niezbędny

warunek, aby ubiegać się o środki finansowe w przyszłym roku. Podmioty te muszą składać taką

informację dwuetapowo. Najpierw za pierwsze półrocze, a potem po skończonym roku

finansowym. W przypadku niewykorzystania dotacji musi nastąpić zwrot środków na konto budżetu

gminy. Tak się raczej nie dzieje, bo stowarzyszenia oczekują większych pieniędzy niż otrzymują. Tak

spogląda się na stowarzyszenia, aby również same się aktywizowały w celu pozyskania sponsorów,

czy w celu wprowadzenia składek. W sprawozdaniu znajduje się szczegółowa informacja jakie

środki przekazano organizacjom i stowarzyszeniom. Po poprzedniej kontroli Regionalnej Izby

Obrachunkowej został wyznaczony pracownik, który ściśle zajmuje się tą problematyką. Pracownik

ten ma za zadanie dyscyplinować, wspomagać, sugerować, a niekiedy nawet wyegzekwować,

aby na czas zostało złożone rozliczenie, ponieważ jeśli coś będzie zaniechane, to może

powodować problemy w następnym rozdaniu.

Radny Wiesław Kubkowski zauważył, że na terenie gminy Łabiszyn działało

17 stowarzyszeń. Zapytał czy ta liczba również obejmuje kluby sportowe? Niemal wszystkie

stowarzyszenia, które wystąpiły po dotacje do gminy tę dotację dostały. Jest 13 ofert i niektóre

stowarzyszenia miały po dwie oferty. Czy były jakieś stowarzyszenia, które po otrzymaniu dotacji

nie zwróciły jej lub nie chciały jej?

Burmistrz Łabiszyn powiedział, że w tą liczbę 17 stowarzyszeń wchodzą również kluby

sportowe. Są stowarzyszenia, które kiedyś korzystały z dotacji, ale zaprzestały z tego powodu, że

ciążył na nich wymóg rozliczania się z Urzędem Skarbowym, przekładania stosownych sprawozdań

itd. Licząc na niewielkie środki finansowe nie miały interesu, aby się o te środki ubiegać np.

stowarzyszenie w Jeżewie, które kiedyś się ubiegało o dotację, ale potem obciążenia

administracyjne, rozliczeniowe były dla nich za duże. Stowarzyszenie doszło do wniosku, że samo

zaspokoi swoje potrzeby finansowe i nie będzie się ubiegało o dotacje.

9. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:

a. zmiana uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2016 rok

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka.
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Na podstawie decyzji Krajowego Biura Wyborczego zwiększa się plan dochodów

w rozdziale urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa o kwotę

12.382,00 złotych z przeznaczeniem na zakup przezroczystych urn wyborczych. Na podstawie

decyzji Ministra Finansów zmniejsza się plan dochodów w rozdziale część oświatowa subwencji

ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego, subwencja oświatowa o kwotę

180.000,00 złotych. Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększa się plan

dochodów w rozdziale ośrodki pomocy społecznej o kwotę 400,00 złotych, a zmniejsza dochody

związane z realizacją zadań zleconych o kwotę 100,00 złotych. Na podstawie promesy

o udzielenie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

w Toruniu zwiększa się plan dochodów w rozdziale pozostała działalność o kwotę

123.725,00 złotych na "Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest

z terenu Gminy Łabiszyn". Na podstawie decyzji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego zwiększa się

plan dochodów w rozdziale dodatki mieszkaniowe o kwotę 2.931,80 złotych na wypłatę

dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych. Na podstawie porozumienia z Powiatowym

Urzędem Pracy w Żninie zwiększa się plan dochodów w rozdziale pozostała działalność o kwotę

10.960,00 złotych w sprawie organizacji prac społecznie użytecznych.

Zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych w rozdziale drogi publiczne powiatowe

0 kwotę 22.000,00 złotych na dofinansowanie budowy chodnika do Ojrzanowa przy drodze

powiatowej zmniejszając wydatki na odśnieżanie. W wydatkach inwestycyjnych działu transport

1 łączność tworzy się nowe zadania, tj. dokończenie modernizacji ul. Dolnej, Poprzecznej i placu

przy strzelnicy oraz projekt i wykonanie sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pieszych przy ulicy

Barcińskiej, a wykreśla zakup minikoparki. W wydatkach inwestycyjnych działu gospodarka

mieszkaniowa tworzy się nowe zadanie - Modernizacja budynku SUW Nowe Dąbie- zmiana

użytkowania na cele mieszkaniowe na kwotę 62.000,00 złotych. W rozdziale urzędy wojewódzkie,

wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych, świadczenia rodzinne, świadczenia

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

społecznego oraz ośrodki pomocy społecznej tworzy się nowe paragrafy wydatkowe, aby

rozliczyć tytuły podatkowe, odsetkowe i zwrot dochodów budżetu państwa za lata poprzednie.

W dziale oświata zmniejsza się plan wydatków płacowych o kwotę 180.000,00 złotych w wyniku

zmniejszenia kwoty przyznanej przez Ministra Finansów subwencji oświatowej. W rozdziale

pozostała działalność tworzy się nowe paragrafy związane z wydatkowaniem środków w ramach

Programu 500+. W rozdziale dodatki mieszkaniowe zwiększa się wydatki na wypłatę dodatków

energetycznych o 2.931,80 złotych. W rozdziale pozostała zwiększa się plan wydatków o kwotę

123.725,00 złotych na realizację przedsięwzięcia pn. "Demontaż, transport i unieszkodliwianie

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Łabiszyn". W rozdziale wpływy i wydatki związane

z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska zwiększa się plan wydatków

o kwotę 5.000,00 złotych na zakup materiałów przy remoncie kanalizacji grawitacyjnej

w Lubostroniu.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Wiesław Kubkowski zapytał, czy w związku ze

zmniejszeniem się kwoty subwencji oświatowej będą jakieś następne niemiłe następstwa np.

w postaci nieplanowanych ruchów kadrowych w oświacie?

11



Pan Burmistrz powiedział, że jeśli chodzi o oświatę podstawową to nie ma takiej potrzeby

obawiania się, ponieważ jak była przedstawiana wcześniej informacja było 5 oddziałów klas

pierwszych, a będą dwa oddziały. Zawsze plany finansowe są na bazie roku danego na przyszły,

więc jak spadną te oddziały to wiadomo, że spadną koszty szkolnictwa podstawowego.

Najprawdopodobniej te panie, które miałyby pierwszą klasę w szkolnictwie podstawowym, będą

miały sześciolatki jako odział zerowy w przedszkolu, a w tym momencie podział subwencji

oświatowej nie jest 5.300 złotych na dziecko tylko l .600 złotych na dziecko, które dostaje gmina

w formie dotacji. Stąd najprawdopodobniej subwencja się zbilansuje w szkolnictwie

podstawowym i może nie być potrzeby wielkiego dokładania, ale prawdopodobnie będzie

trzeba poszukać środków na te dodatkowe oddziały, czyli płace nauczycielskie w obszarze

przedszkolnym, które w 99% należą do zadań własnych gminy. Biorąc pod uwagę ruch kadrowy,

to nie będzie negatywny. Nauczycielka nauczania początkowego będzie nauczycielką oddziału

przedszkolnego, ale pieniądze otrzymałaby częściowo z subwencji, a teraz otrzyma je z budżetu

gminy.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr Xlll/108/16 wprowadzając zmiany

w budżecie Gminy Łabiszyn na 2016 rok.

b. zatwierdzenie rocznego sprawozdania rzeczowo - finansowego Samodzielnego

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie za 2015 rok

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Rada Społeczna Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łabiszynie

pozytywnie zaopiniowała roczne sprawozdanie rzeczowo - finansowe za rok 2015 przedłożone

przez Dyrektora SP ZOZ w Łabiszynie. Zakład zamknął rok 2015 z zyskiem 137.007,76 złotych.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O
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Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr Xlll/109/16 zatwierdzając roczne

sprawozdanie rzeczowo - finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki

Zdrowotnej w Łabiszynie za 2015 rok.

c. zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury Biblioteka Publiczna

Miasta i Gminy Łabiszyn im. Juliana Gerpe w Łabiszynie za 2015 rok

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka.

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych instytucje kultury składają jednostce samorządu

terytorialnego informację o wykonaniu planu finansowego. Sprawozdania finansowe (bilans,

rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) zatwierdzane są przez Radę Miejską.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr Xlll/110/16 zatwierdzając roczne

sprawozdanie finansowe instytucji kultury Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Łabiszyn im.

Juliana Gerpe w Łabiszynie za 2015 rok.

d. zatwierdzenie rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury Łabiszyński Dom

Kultury w Łabiszynie za 2015 rok

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka.

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych instytucje kultury składają jednostce samorządu

terytorialnego informację o wykonaniu planu finansowego. Sprawozdania finansowe (bilans,

rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) zatwierdzane są przez Radę Miejską.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15
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Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr Xlll/111/16 zatwierdzając roczne

sprawozdanie finansowe instytucji kultury Łabiszyński Dom Kultury w Łabiszynie za 2015 rok.

e. wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Przygotowujemy się do aplikacji o środki unijne w różnych obszarach. W ramach ZITu sq

problemy, ale miejmy nadzieje, że wszystko się wykrystalizuje i będzie dobrze. W ramach PROWu,

jako gmina do 20.000 mieszkańców, też będziemy aplikować. Złożony został wniosek o jedną

z dróg na terenie gminy Łabiszyn. Trwają przygotowania o aplikację środków z LGD i jednym

z niezbędnych dokumentów jest przygotowanie planu rewitalizacji. Plan ten składa się z kilku

etapów. Pierwszy etap to była tzw. burza mózgów, która odbyła się z firmą, która przygotowuje

plan rewitalizacji. Teraz odbywa się etap drugi, czyli wyznaczenie obszarów, które mają być objęte

rewitalizacją. Wyznaczenie tych obszarów jest pochodną spotkania, które odbyło się wcześniej,

ale to też pochodna wszystkich pomysłów na pozyskanie środków unijnych w ramach LGD. Gmina

planuje budować świetlicę w Smogorzewie, kiedyś może przystąpi do budowy świetlicy w obszarze

Ostatkowa, wzbogacić infrastrukturę w obszarze Starego Miasta, pobudować ciąg siłowni

plenerowych w sołectwach, dlatego też te obszary trzeba objąć obszarem rewitalizacji. Nie może

być takiego zjawiska, że obszarem rewitalizacji jest objęta cała gmina, ponieważ jest wymóg 20%

obszaru gminy i 30% ludności. Proponowana jest rewitalizacja łabiszyńskiej Starówki, Ostatkowa,

Władysławowa, Nowego Dąbia, Jeżewa i w tych miejscowościach sq przewidziane pewne

inwestycje. Taki plan rewitalizacyjny otwiera możliwości aplikowania o środki z LGD stowarzyszeń,

organizacji, prywatnych właścicieli, przedsiębiorców, podpierając się, że obszar na którym

prowadzą swoją działalność, czy posiadają swoją własność jest objęty programem rewitalizacji.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr Xlll/112/16 wyznaczając obszar

zdegradowany i obszar rewitalizacji.
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f. uchwalenie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łabiszyn

Uchwałę zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Jest to następstwo nakazów prawnych, gdyż nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach z 2014 roku określała okres na jakie były poprzednie regulaminy podjęte

przez Radę Miejską. Teraz kończy się ten okres 18 miesięcy, dlatego podjęcie nowego regulaminu,

który będzie obowiązywał na terenie miasta i gminy Łabiszyn jest konieczne. Regulamin został

sporządzony w zgodzie z innymi przepisami prawa oraz uwzględnia aktualną linię orzeczniczą

sądów administracyjnych. Najistotniejszą informacją w nowym regulaminie jest zapis dotyczący

częstotliwości odbierania odpadów. Regulamin musi być spójny z uchwalą, która została podjęta

w grudniu ubiegłego roku dotyczącą sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania

odpadów komunalnych. Tam została określona częstotliwość odbierania tych odpadów, głównie

chodzi o zabudowania wielorodzinne. Jeżeli chodzi o zabudowę wielorodzinną, to częstotliwość

odbierania odpadów od kwietnia do października nie może być rzadsza niż raz w tygodniu na

terenie miast, dlatego też ta częstotliwość została wprowadzona w nowym regulaminie i jest

spójna z poprzednią uchwałą. Ponadto, zostały określone obszary deratyzacji takie jak

oczyszczalnie ścieków, wielomieszkaniowe obiekty użyteczności publicznej i inne nieruchomości na

których prowadzi się hodowlę zwierząt gospodarskich. Dookreślono również informacje dla osób

utrzymujących zwierzęta domowe. Wykreślono m.in., w związku z nową linią orzecznictwa, zakaz

wprowadzania psów do obiektów użyteczności publicznej. Dookreślono również minimalną

pojemność pojemników przeznaczoną do zbierania odpadów komunalnych zbieranych

selektywnie, ponieważ zmieniono pojemniki na 1100 litrów do zbiórki selektywnej na szkło, papier

i plastik, w związku z tym trzeba było to ująć w regulaminie. Regulamin ten wymagał także

zaopiniowania Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Żninie i ta opinia jest

pozytywna.

Nie wniesiono uwag do projektu uchwały.

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały.

Głosowało 15 radnych:

Za: 15

Przeciw: O

Wstrzymało się: O

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr Xlll/113/16 uchwalając regulamin

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Łabiszyn.
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S.Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Odpowiedzi na wnioski i interpelacje udzielił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.

Problem dróg gruntowych występuje od zawsze i jak są zebrania z mieszkańcami, to oni

narzekają na stan dróg. Tak naprawdę to oni sami tworzą sobie obraz tych dróg poprzez właśnie

pozostawianie bron, pługów na drodze. Obecnie pojawił się problem obornika na drogach.

Wszystkie drogi są obsypane obornikami, ponieważ rolnicy masowo wzbogacają swoje pola. Jest

to zjawisko powszechne. Sąsiad skarży na sąsiada, że np. jeden podorał drogę. Gmina może

przeprowadzić całe postępowanie, ściągnąć policją (ponieważ gmina nie ma uprawnień

nakładania żadnych kar), odszukać świadków. Policja musiałaby stwierdzić fakt w danym miejscu.

Kurendy zostaną wysłane do sołtysów w tej sprawie.

Odnośnie poprzedniego wniosku Radnego Pana Kubkowskiego, gmina zakupiła próg

zwalniający, ale firma odmówiła jego montażu, ponieważ przepisy zabraniają montażu takiego

progu w odległości co najmniej 50 metrów od skrzyżowania, dlatego próg został złożony na

oczyszczalni ścieków. Firma nie będzie brała na siebie odpowiedzialności za nieprzepisowo

założenie progu, ponieważ organy policji będą ich ścigać.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Wiesław Kubkowski, powiedział, że nie wiedział, że jest taki

przepis i oznajmił, że zostaje jedynie możliwość montażu tego progu na wysokości parku

miejskiego. Radny zapytał, czy co do zasady byłoby praktyczne montaż tego progu np. tam gdzie

jest ulica Sportowa, 50 metrów w stronę Żnina od ulicy Sportowej, bo tak naprawdę samochody

jadą z dużą szybkością od strony Żnina.

Burmistrz Łabiszyn powiedział, że jest tam taka gęstość ulic, że nie ma gdzie zamontować

tego progu.

Pan Stanisław Pogiel, powiedział, że wniosek Wiceprzewodniczącego Rady Pana Wiesław

Kubkowskiego przekaże na najbliższym posiedzeniu komisji ds. gospodarki przestrzennej

i infrastruktury. Zapytał czy to chodzi o bariery ochronne wzdłuż wyrobisk. Jest to dość długi

odcinek, dlatego jego realizacja na pewno nie nastąpi w tym roku, w przyszłym jak i 2018 roku też

jest wątpliwa.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu przekazał dobrą wiadomość dla Radnego Pana

Zenona Mikuły dotyczącą przycięcia konarów drzew przy drodze powiatowej Łabiszyn -

Rynarzewo. Ponadto, przekazał pozytywną wiadomość dla Radnej Pani Agnieszki Kupis w sprawie

wycinki drzew w Ojrzanowie. Przeprosił, że wszystko tak długo trwało, jednak jedno i drugie

zadanie w najbliższych tygodniach powinno zostanie wykonane. Będzie to jednak warunkowane

tym, kiedy Zarząd Dróg Powiatowych uzyska zgodę na wyłączenie prądu, gdyż charakter tego

typu prac tego wymaga. Uzgodnień dokonano już z Nadleśnictwem Szubin i wszystkie prace będą

trwały około trzech dni.

Wczoraj odbyła się sesja Powiatu Żnińskiego i wniosek w sprawie remontu drogi w Jabłowie

Pałuckim został pozytywnie zaopiniowany, dlatego realne jest, że ta droga w tym roku zostanie

zrobiona.
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Most w Lubostroniu ma kosztować mniej niż zakładano na początku. Przeprojektowanie

inwestycji spowodowało, że nakłady te sq niższe. Jest również szansa na uzyskanie dotacji i realna

szansa, że most zostanie zrobiony jeszcze w tej kadencji Rady Powiatu.

Pan Stanisław Pogiel przekazał, że inwestycja budowy strażnicy w Żninie wyniosła

18 milionów złotych. W tej chwili trwają już prace pielęgnacyjne i urządzeniowe. Uroczyste

otwarcie przewidziane jest na 21 maja. Planowana jest już sesja absolutoryjna powiatu żnińskiego,

gdzie radni będą mogli zapoznać się z nowo wybudowaną strażnicą. Inwestycja ta powstała nie

tylko ze środków powiatowych, ale również zewnętrznych. Będzie służyła nie tylko gminie Żnin, ale

również całemu powiatowi.

9. Wolne glosy i wnioski.

Radna Pani Ewa Milczek zapytała kiedy będq podstawione pojemniki na odpady

wielkogabarytowe.

Burmistrz Łabiszyna powiedział, że informacja dotycząca zbiórki wielkogabarytów jak

i sprzętu elektrycznego, w jakich miejscowościach i kiedy będzie się odbywać została

umieszczona na naszych stronach internetowych. Również informację o tych zbiórkach

dostali sołtysi.

Radna Pani Ewa Milczek, powiedziała, że rolnicy mają okres ochronny i dopiero od

l marca mogą zacząć wywozić obornik, gnojowicę itd.

Radna Pani Genowefa Lubiszewska prosiła, żeby na drodze w stronę Żnina, na końcu

parku, tam gdzie jest znak „ustąp pierwszeństwa przejazdu" postawić znak „stop".

Burmistrz Łabiszyna, powiedział, że ten trójkąt na wyjeździe nie jest gminny. Gmina

kończy swoją drogę na wysokości nieruchomości Państwa Sokołowskich. Wniosek więc

oficjalnie musiałby wpłynąć do urzędu i urząd według właściwości przekaże go do Zarządu

Dróg Wojewódzkich. Oni zwołają komisję i będą debatować. Jeśli ktoś chce, aby zamienić

ten znak, to należy to sprecyzować we wniosku.

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda przypomniała radnym o składaniu

oświadczeń majątkowych w związku ze zbliżającym się upływem terminu. Ponadto,

powiedziała, że radni zostali zaproszeni na biegi samorządowe, które odbyły się w Żninie

i pogratulowała radnej Pani Agnieszce Kupis, że jako jedyna zgłosiła się do biegu na

1000 metrów i zdobyła puchar.

Radna Pani Agnieszka Kupis podziękowała za złożone gratulacje i powiedział, że

chciała spróbować i nie spodziewała się wygrać pucharu.

Pan Burmistrz zaprosił Panią radna na bieg do Łabiszyna na dystans 5 kilometrów.
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10. Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa

Paliwoda ogłosiła zamknięcie XIII Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie.

Protokołowała Przewodnicząca Rady Miejska

Agata Pogorzały

Paulina Dąbkowska
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